
D. D. G. n°4973 del 31 luglio 2019

REPUBBLICA ITALIANA

                                              

REGIONE SICILIANA

Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del personale

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11;
VISTA legge regionale 22 febbraio 2019, n.1 - Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019. 

Legge di stabilità regionale;
VISTA la legge regionale  22 febbraio 2019, n. 2 -  Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2019-2021;
VISTA la deliberazione n. 75 del 26 febbraio 2019 della Giunta regionale “Bilancio di previsione della  

Regione  siciliana  2019/2021.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  - 
9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e 
Piano degli indicatori”;

VISTO il D.P.Reg. n. 706 del 16 febbraio 2018 con il quale alla scrivente, è stato conferito l’incarico di  
Dirigente Generale del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale, in esecuzione della 
deliberazione della Giunta Regionale n.57 del 13 febbraio 2018;

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui 
all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 – 2005 e per i bienni economici 
2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N. 31 del  13/07/2007, S.O. n. 2;

VISTO il  D.P.Reg.  del  27  giugno  2019  n.12  pubblicato  nella  G.U.R.S.  n.33  del  17  luglio  2019,  di  
approvazione del regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 
sensi dell'art.13, comma 3, della L.r. n.3/2016;

VISTO l'avviso prot.n.66965 del 12 giugno 2019 con il quale, ai sensi dell'art.36, comma 10 del vigente 
CCRL dell'area dirigenziale, il Dirigente Generale comunica l'intendimento di questo Dipartimento 
di provvedere alla copertura della postazione dirigenziale del Servizio 19” Ufficio procedimenti  
disciplinari e attività ispettiva della Funzione Pubblica”, nel nuovo assetto dipartimentale Servizio 
12;

VISTO il D.D.G. n. 4732 del 23 luglio 2019 con il quale, al fine di dare a tutti i dirigenti uguali possibilità 
in  ordine  alla  partecipazione  degli  atti  d'interpello  propedeutici  al  nuovo  regolamento  di 
rimodulazione degli assetti dei dipartimenti regionali, il Dirigente Generale,  ai sensi dell'art.41,  
comma 1, lettera a) del CCRL della dirigenza, risolve il contratto individuale di lavoro dirigenziale 
approvato con il D.D.G. n. 4511 del 04/07/2018,  a far data dal 01 Agosto 2019;    

VISTA la nota  prot.  n.79325 del  10 luglio 2019 di  proposta  conferimento incarico al  Pio Guida,  con 
relativa accettazione, della posizione dirigenziale nella struttura del dipartimento secondo il nuovo 
funzionigramma, con decorrenza dal 01 agosto 2019; 

CONSIDERATA la manifestazione di disponibilità e la dichiarazione sostitutiva sull'insussistenza delle cause di 
incompatibilità e inconferibilità di cui al D.lgs. 8 aprile 2013 n.39 e s.m.i., per la struttura assegnata 
a ciascun dirigente;

RITENUTO    necessario procedere, con decorrenza 01 agosto 2019, alla preposizione del dirigente Dott. Pio  
Guida presso il Servizio 12  in base all'assetto organizzativo contenuto nel D.P.Reg. n.12/2019; 



DECRETA

Art. 1
Per le motivazioni specificate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi e per  
ogni  effetto delle  disposizioni  in premessa specificate e dell'art.  36 del  vigente  CCRL area della  dirigenza,  è  
conferito al Dott. Pio Guida, con decorrenza dal 01 agosto 2019,  l'incarico dirigenziale presso presso il Servizio 12 
“Ufficio procedimenti disciplinari e attività ispettiva della Funzione Pubblica”, in base all'assetto organizzativo del  
Dipartimento allegato al D.P.Reg. n.12/2019.

Art. 2
Con atti successivi si procederà alla stipula del contratto ed al consequenziale impegno di spesa sul capitolo di  
pertinenza nonché all'attribuzione degli obiettivi di risultato che verranno assegnati con successivo provvedimento. 

Art. 3
Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria centrale per il relativo visto  e pubblicato nel sito 
internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21. 

Palermo, 31 luglio 2019

              Il Dirigente Generale 
        Rosalia Pipia
         FIRMATO

      Visto si pubblichi
          Ugo Callari


